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Vragen raad inzake Kadernota 2023 naar aanleiding van
de tafeltjesavond
Onderstaand treft u de beantwoording van de vragen aan.

Vraag 1 - Schoonmaken winkelcentrum - pagina 19
In de kadernota staat dat eens per 3 jaar het winkelcentrum schoon gemaakt wordt.

Wordt het echt maar eens per 3 jaar schoongemaakt?


Antwoord Vraag 1:
Het winkelcentrum wordt wekelijks gereinigd als het gaat om zwerfafval e.d. maar het reinigen van de bestrating is eens per 3 jaar.


Vraag 2 - Raadsvoorstel accommodatiebeleid - pagina 14
Waarom is er geen stelpost voor accommodatiebeleid in de kadernota opgenomen?


Antwoord Vraag 2:
In het najaar komen we met een separaat raadsvoorstel.


Vraag 3 - BRP - pagina 10
Is op dit moment de BRP administratie niet compleet en accuraat?


Antwoord Vraag 3:
De BRP is de basisregistratie die door allerlei (overheids)instellingen wordt gebruikt voor de uitvoering van wet- en regelgeving. Alle mutaties die worden doorgegeven en signalen die we ontvangen worden verwerkt. Wat er in de BRP staat, is daarmee compleet en accuraat. Dat blijkt ook uit de jaarlijkse verplichte evaluaties.


Vraag 4 - Thuiszitters school onder de 18 - pagina 14
Hoeveel 'thuiszitters' onder de 18 hebben wij op dit moment?


Antwoord Vraag 4:
13 kinderen in de basisschoolleeftijd.


Vraag 5 - Meldcode kindermishandeling en huiselijk geweld. - pagina 14
Op blz. 14 staat de meldcode huiselijk geweld en kindermishandeling. Hoe werkt de triage? Is het wegwerken van de wachtlijsten een utopie?


Antwoord Vraag 5:
Hoe werkt triage

Wat bij Veilig Thuis eerder triage heette, is nu de veiligheidsbeoordeling.


De veiligheidsbeoordeling omvat drie stappen:

1. Informatieverzameling

2. Beoordeling

3. Besluitvorming.


Het doel van veiligheidsbeoordeling is dat Veilig Thuis:

- zicht krijgt op de veiligheid in het gezin of huishouden;

- tot het besluit komt bij welke instelling of professional de verantwoordelijkheid wordt belegd voor het nemen van de vervolgstappen waar de melding aanleiding toe geeft.

Veilig Thuis baseert deze besluiten op de inhoud van de melding en op de beschikbare informatie uit eigen systemen en eventuele verkregen informatie vanuit andere bronnen.


Veilig Thuis neemt binnen 5 werkdagen na binnenkomst van de melding een besluit bij welke instelling of professional de verantwoordelijkheid wordt belegd voor het nemen van de vervolgstappen waar de melding aanleiding toe geeft.


In het handelingsprotocol, waar u met onderstaande link naartoe kunt, staat de werkwijze van de veiligheidsbeoordeling uitgebreid beschreven.

https://veiligthuisflevoland.nl/wp-content/uploads/2019/04/Handelingsprotocol-VT-

2019.pdf


Wachtlijsten

Bij Veilig Thuis Flevoland (VTF) heeft het werken aan de wachtlijsten de aandacht. Zij stemmen hierin af met de gemeenten in de regio.

Wat de aanpak lastig maakt is dat een aantal regionale, en ook landelijke, knelpunten direct invloed heeft op de bedrijfsvoering van VTF zoals bijvoorbeeld de wachtlijsten bij de jeugdhulp en de GGZ (jeugd en volwassenen).


Vraag 6 - Evaluatie SD - pagina 17
Wat wordt er gedaan met de aandachtspunten uit de evaluatie van het Sociaal Domein?


Antwoord Vraag 6:
In de raadsinformatiebrief Beleidsevaluatie sociaal domein van 19 april 2022 met documentnummer 173137 wordt uw raad meegenomen in de stappen die zijn gezet en welke nog volgen.

Het huidige beleid is opgesteld voor de periode 2019 – 2022. Voor deze beleidsperiode is meerjarig incidenteel geld beschikbaar gesteld. In de sturingsnotitie voor de themaplannen is vastgelegd dat we in 2021 evalueren en op basis daarvan bepalen wat nodig en mogelijk is voor 2023 en verder. De nieuwe ambities voor het sociaal domein krijgen een plek in de integrale visie. Omdat dit traject vertraging oploopt, is besloten om het huidige beleid in ieder geval in 2023 voort te zetten. Bij de begroting 2023 wordt daarom een bestedingsplan, inclusief voorstel voor dekking, aangeboden voor de verlengde beleidsperiode. De inzichten uit de evaluatie worden hierin meegenomen.


Vraag 7 - Programma 5 - pagina 15
Op findo.nl staat in 2026 veel een hoge structurele exploitatieruimte in vergelijking met voorgaande jaren. Hoe zit dit?


Antwoord Vraag 7:
In de begroting vind je in de paragraaf weerstandsvermogen en risicobeheersing de financiële kengetallen waaronder de structurele exploitatieruimte. De structurele exploitatieruimte voor het jaar 2025 is 0,2%. Er is in de aanlevering van deze financiële kengetallen richting het CBS iets verkeerd gegaan voor het jaar 2025. Naar aanleiding van deze vraag en scherpe opmerking, hebben we ook gelijk het CBS verzocht om dit percentage aan te passen.


https://veiligthuisflevoland.nl/wp-content/uploads/2019/04/Handelingsprotocol-VT-2019.pdf
https://veiligthuisflevoland.nl/wp-content/uploads/2019/04/Handelingsprotocol-VT-2019.pdf
https://dronten.begroting-2022.nl/p22447/kengetallen
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Vraag 8 - Accommodatiebeleid - pagina 16
Wat zit er aan accommodaties in het accommodatiebeleid?


Antwoord Vraag 8:
Op dit moment wordt door bureau HEVO het IHP opgesteld waarin scholen, welzijn en sportgebouwen zijn opgenomen. Dit wordt uitgebreid naar alle gemeentelijke gebouwen.

In het najaar komen wij met een separaat voorstel. Zie ook beantwoording van vraag 2.


Vraag 9 - Passend onderwijs - pagina 13
In de kadernota wordt gesproken over passend onderwijs. Wat is passend onderwijs?

Hoeveel leerlingen volgen buiten Dronten onderwijs? Hoe worden deze leerlingen meegenomen in het passende onderwijs?


Antwoord Vraag 9:
Wat is passend onderwijs?

Passend onderwijs betekent dat alle kinderen een plek krijgen op een school die past ze past. Ook als zij extra ondersteuning nodig hebben. Daarvoor werken scholen samen in een samenwerkingsverband. De ondersteuning die een school biedt staat in het ondersteuningsprofiel van de school. Passend onderwijs geldt voor alle basisscholen en scholen voor voortgezet onderwijs. Het doel van passend onderwijs zit in de naam:

leerlingen onderwijs bieden dat bij ze past. Daarvoor krijgen leerlingen ondersteuning als het nodig is. Als dat lukt, dan zijn er geen leerlingen meer die thuiszitten of niet op het juiste niveau onderwijs krijgen.


Hoeveel leerlingen volgen buiten Dronten onderwijs?

4,9% van het totaal aantal kinderen volgt onderwijs buiten de gemeente Dronten. De redenen hiervoor zijn verschillend. Soms omdat een kind buiten Dronten naar het speciaal (basis) onderwijs gaat, maar ook vanwege geloofsovertuiging of schoolkeuze/type onderwijs.


Hoe worden deze leerlingen meegenomen in het passend onderwijs?

Deze leerlingen ontvangen passend onderwijs op de school waar zij onderwijs volgen.

Bijvoorbeeld doordat vanwege een specifieke ondersteuningsvraag het voor het kind meest passend is onderwijs te volgen op een school buiten Dronten.


Vraag 10 - Sportbeleid - pagina 15
Trekt het ledenaantal van de sportverenigingen alweer aan?


Antwoord Vraag 10:
Landelijk zien we dat langzaamaan leden weer terugkeren richting de sportverenigingen.

Echter keren de leden niet 1 op 1 terug. 5% van de ondervraagden (landelijk) is tijdens de coronacrisis gestopt met sporten en 16% sport minder dan voor de coronacrisis (Bron NOC*NSF april 2022 Sportdeelname index).

Ook heeft er een verschuiving in leden plaatsgevonden tussen de binnensport en de buitensport. De buitensport heeft in mindere mate gevolgen gehad van de maatregelen omtrent corona, dan de buitensport. We zien dan landelijk ook een verschuiving van ledenaantallen van de binnensport naar bijvoorbeeld buitensporten zoals tennis of golf.

Nu trainingen, wedstrijden en publiek weer toegestaan zijn, is de trend wel dat sporters terugkeren richting hun ‘oude’ sport. Echter zal een deel van de mensen die hun lidmaatschap hebben opgezegd bij een sportvereniging niet terugkeren. Dit ligt gedeeltelijk aan dat deze mensen zijn gestopt met sporten, een andere sport hebben gevonden of niet meer georganiseerd sporten. Dit laatste was voor corona al een trend die ingezet was.


Concrete beantwoording: Ja, het ledenaantal trekt wel weer aan, maar dit is een langzaam proces.


Vraag 11 - Pakketjes - pagina 3
In programma 5 is onder sport, cultuur en recreatie het pakket K openbaar groen opgenomen. Leefbaar Dronten vraagt zich af of dit pakket kan worden ingevoegd in programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke orde en stedelijke vernieuwing?


Antwoord Vraag 11:
Openbaar groen is altijd in programma 5 opgenomen, zowel in de BBV- als pakkettenstructuur. Het staat de raad vrij om de indeling aan te passen, maar we hebben vorig jaar de gezamenlijke afspraak gemaakt om de pakkettenstructuur te handhaven totdat een nieuwe programma indeling aan u wordt voorgelegd. Dat vindt tegelijkertijd plaats met het proces van de integrale visie.


Vraag 12 - Integrale benadering van dossiers
Kan nogmaals gekeken worden met het oogpunt integrale benadering van dossiers of de verdeling onder programma’s hier recht aan doet?


Antwoord Vraag 12:
Afzonderlijk van elkaar zijn de verdelingen van pakketten en programma's goed. Om dit in elkaar te vlechten, is een toelichting of pragmatische oplossing soms noodzakelijk. Dit geeft aan waarom de programma indeling beter aan moet gaan sluiten aan de opgaven waar gemeenten voor staan. Deze aansluiting geven we vorm tijdens het proces van de integrale visie en leggen de structuur dan aan u voor. Dit is tot die tijd een overgangsperiode.

